ATA Nº 14/2023 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
DOURADOS EM VINTE E DOIS  DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.
Aos  vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às oito
horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul,
foi realizada reunião ordinária tendo como objetivo a seguinte pauta: 1) Análise dos
Fundos para possível aplicação  de valores recebidos provenientes dos cupons
semestrais dos Fundos de Investimentos da Caixa Econômica Federal e do
Banco Do Brasil. 2) Reunião remota com o Senhor Elanir Santos da Instituição
O Patriarca. Estavam presentes os seguintes membros: Márcio Fernandes Vilela
Rodrigues, Luiz Constâncio Pena de Moraes, José dos Santos da Silva, Theodoro
Huber Silva e Orlando Conceição Malheiros. Os membros Andréa Londero Bonatto e
Luis Carlos Rodrigues Morais, justificaram a ausência. Constatado quórum, o
Presidente do Comitê de Investimentos iniciou a reunião e solicitou a seguinte inclusão
de pauta, Aplicação dos valores provenientes do parcelamento 278/20, aprovada por
unanimidade, ficando decidido que  a aplicação continue sendo realizada  no Fundo
FI CAIXA BRASIL 2030 II TP RF, CNPJ nº 19.769.046/0001-06. Já na segunda pauta
iniciou se a reunião remota com o Senhor Elanir Santos que apresentou o Senhor
Fernando Guilger representante da  Instituição MOS Capital, que iniciou a
apresentação contextualizando o cenário atual e  discorreu sobre o fundo QLZ MOS
FIA. Na terceira parte da reunião, foram apresentadas os relatórios por parte da
Consultoria LDB com as  analises dos seguintes fundos: AZ QUEST BAYES
SISTEMÁTICO AÇÕES – FI, CNPJ nº 37.569.846/0001-57, SANTANDER DIVIDENDOS
FIC AÇÕES CNPJ nº 13.455.174/0001-90, SANTANDER IBOVESPA ATIVO
INSTITUCIONAL FI AÇÕES CNPJ nº 01.699.688/0001-02, SANTANDER GLOBAL
EQUITY ESG REAIS INVESTIMENTOS NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO, CNPJ nº
34.258.351/0001-19, ICATU VANGUARDA LONG BIASED FUNDO DE INVESTIMENTO
MULTIMERCADO CNPJ: 35.637.151/0001-30 e QLZ MOS FUNDO DE INVESTIMENTO
EM AÇÕES CNPJ 29.045.353/0001-90. Ficando decidido que as possíveis  aplicações
serão decididas em outro momento, assim como deverá ser solicitada reunião com o
Senhor Gilmar da Instituição Caixa Econômica. Nada mais havendo a tratar, a reunião
foi encerrada, tendo eu, Theodoro Huber Silva, lavrado a presente ata que depois de
lida e aprovada fica assinada por todos os presentes.

Márcio Fernandes Vilela Rodrigues      Theodoro Huber Silva

         Presidente        Membro

Luiz Constâncio Pena de Moraes                       José dos Santos Silva

           Membro                             Membro

Orlando Conceição Malheiros

  Vice-Presidente